

Outsourcing gör människor till förbrukningsvaror

Lönedumpning, inga kollektivavtal, osäkra anställningar, stressig arbetsmiljö, arbetsskador och försämrad kvalitet för brukarna. Alliansen gnuggar händerna när de slipper göra smutsgöret själva och kan skylla på att de handlade i god tro när de gjorde upphandlingen. "Vi får bara ta hänsyn till priset, något annat får vi inte ställa krav på", brukar det låta från tjänstemän i förvaltningen.

Det är människor som får betala priset när kommunen ska genomföra besparingar med hjälp av outsourcing. Vad hade du sagt om din chef sa åt dig att i fortsättningen göra samma jobb på 5,5 timmar i stället för 8 och dessutom med sänkt lön? Troligen att det var otänkbart och fullständigt oacceptabelt! I den privata städbranschen är det dock inga problem

eftersom man där ser personal som en förbrukningsvara.

Under en längre tid har jag haft kontakt med en anställd i ett privat städbolag som tagit över städningen på en av kommunens anläggningar.

Redan efter ett par veckor beslutade den nya städfirman att städningen skulle effektiviseras. Hur skulle de annars kunna göra vinst på det låga pris som kommunen betalade för städningen? Samma arbete skulle nu utföras på 5,5 timmar. Svettig, med värkande axlar och en känsla av att ständigt ligga efter var det jag möttes av varje morgon när jag pratade med min hårt arbetande vän.

Efter några månader började klagomålen strömma in. Det var inte längre lika rent som tidigare. Ett seriöst företag

hade naturligtvis lyssnat på sina kunder och åtgärdat bristerna men i stället fick personalen skulden och meddelades att det skulle bli tal om uppsägning.

En människa är förbrukad, en annan kommer in, allianspolitikerna sover vidare och drömmer om nya verksamheter att spara pengar på genom outsourcing.

Vänsterpartiet ställer inte upp på att betala det höga mänskliga pris som Alliansens politik medverkar till. Stoppa all kommunal outsourcing nu! Behåll jobben i kommunen med schyssta arbetsvillkor, trygga anställningar och god kvalitet för oss medborgare i Partille. Vi kan bättre!

LINUS JOHANSSON
Vänsterpartiet Partille